\*

[...] Nuo blogų veikimų, kuriais darbavosi demonui, atpratintas vienas. [...] Dvi nekaltos moterys, šmeižikiškai apkaltintos raganavimu ir jau paskirtos gyvos sudeginti, mūsų pastangomis atgautos gyvenimui ir gero vardo gražinimui. [...]

[278] **1693** CV A (ARSI, Lith. 43, f. 338r).

[...] Superstitiones, quarum adhuc quondam huic genti familiarium nonnullae supererant radices, in quibusdam oppidis prorsus evulsae. [...].

\*

[...] Prietarai, kurių, kitados šiai genčiai labai pažįstamų, kai kurios šaknys iki šiol tebebuvo likusios, kai kuriuose miesteliuose visiškai išrauti. [...]

[279] **1693** RDun A (Kleijntjenss I, p. 369-370).

[...] Aqua Ignatiana e casa rusticana lemures pulsi, qui longo tempore eandem summo incommodo infestabant. [...] Eadem aqua e duabus domibus lemures eliminati. [...] Eundem aquae S. Ignatii effectum experta est mulier rusticana, haec graves de nocte a lemurebus passa infestationes, ad amovendam molestiam varia tentabat remedia, decreveratque demum aliquem veneficorum adire et ab eo opem petere. [...] Lottava gens veneficiis ut plurimum dedita est, proinde qui novit sibi aliquem ex veneficis infensum, aquam Ignatianam sedulo procurat, qua hausta securus agit nec adversarium timet. Et hoc quidem habetur pro comperto, quod nulla veneficia ei nocere possint, quisquis se aqua supradicta aut eam bibendo, aut ea se aspergendo muniverit. [...]

Intra dictae missionis tempus contigit res admiratione digna in quodam Livoniae territorio. Vetula fuit prope octogenaria, de qua passim et palam dicebatur, quod veneficiorum esset perquam perita et aliorum veneficiis infectorum curatrix egregia. Et licet ita notorie infamata esset, nunquam tamen induci potuit ad confessionem suorum peccatorum. Incidit tamen in morbum, qui etiam eidem supremus fuit. Id ubi missionario delatum est, ad aegram accurrit, sed frustra, ne quidem sibi dici de confessione quidpiam passa est. Tentavit iterum aliquoties feminam obstinatam missionarius, sed semper irritum eventum, quia obiit indisposita. Res mira, simul ac impositum tumbae cadaver locatum est in feretro, ingens ex improvise in terra vermium copia apparuit, qui huc atque illuc turmatim reptantes tumbam magno nisu conscendere conabantur. Vermes illi erant oblongi, aequantes longitudinem medii digiti, coloris subnigri, pilosi, capita habentes rubra. Dictum cadaver dum efferretur in certum collem ad sepeliendum, vermes ii et praecedebant, et subsequebantur feretrum maximis catervis, tantaque eorum fuit copia, ut viam prope insternerent. Ubi adventum est ad foveam, pars feretrum circumcursare, pars illud et ipsam tumbam conscendere, pars in ipsam sese foveam devolvere coeperunt. Simul ac cadaver terrae mandatam obrutum